
1

Číslo smlouvy objednatele
Číslo smlouvy zhotovitele:

DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo
uzavřené podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „dodatek“)

Objednatel: Město Valašské Meziříčí
se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený: Mgr. Robertem Stržínkem, starostou
IČO: 00304387
DIČ:
bankovní spojení:
č. účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:
(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.
se sídlem: Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc
zastoupený: Ing. Petrem Buchtou, předsedou představenstva
IČO: 25869523
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:
zapsaný:

(dále jen „zhotovitel“)

I. Preambule

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 05. 2023 Smlouvu o dílo č. JS/0171/2023/OKS na realizaci akce
„Regenerace panelového sídliště Podlesí“ (dále jen „smlouva“). Zhotovitel se zavázal na svůj
náklad a nebezpečí provést pro objednatele dílo dle projektové dokumentace a v rozsahu oceněného
Soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr.

2. V průběhu realizace díla se objevily nové skutečnosti, které měly vliv na změnu závazku ze smlouvy.
Na základě těchto skutečností vyvstala potřeba provést stavební práce, které nebyly původně
zahrnuty v předmětu díla a jejichž provedení je nezbytné z důvodu zajištění lepší funkčnosti a
využitelnosti stavby. Jedná se zejména o tyto stavební práce:

- odstranění nadrozměrného septiku, který byl nalezen při zemních pracích,
- demontáž části nefunkčního teplovodu, který koliduje s konstrukčními vrstvami komunikací,
- přesunutí sloupů VO z důvodu kolize s veřejným vodovodem,
- provedení oddrenážování části trasy zatrubnění potoka z důvodu nadměrného výskytu

spodních vod,
- výplň prostoru mezi opěrnou zdí a štěrbinovými žlaby betonovou směsí z důvodu posunu

štěrbinových žlabů,
- nahrazení živičného krytu za zámkovou dlažbu na parkovišti C.1.6 z důvodu urychlení prací

a možnosti používání tohoto parkoviště,
- záměna části úhlových zdí za jiný typ z důvodu kolize s veřejným vodovodem,
- výměna poškozené kanalizace pod parkovištěm C.1.6.

3. Cena všech sjednaných stavebních prací nad rámec rozsahu díla činí 888.714,50 Kč bez DPH. Cena
všech sjednaných stavebních prací, které snižují rozsah díla, činí 540.396,82 Kč bez DPH. Tyto
změny představují změnu ve výši 4,94 % původní hodnoty závazku ze smlouvy. Celková cena díla
se na základě výše popsaných změn navýší o 348.317,68 Kč bez DPH.

4. Smluvní strany se dohodly, že záležitosti uvedené v odst. 2 a 3 tohoto článku sjednají v tomto
dodatku v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ), neboť jsou naplněny podmínky pro jeho aplikaci. Tyto změny
nemají vli akázky a jsou zachovány stanovené limity.



2

II. Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku, na základě kterého se mění a doplňují
jednotlivá ustanovení smlouvy takto:

A. Článek III Cena díla a platební podmínky, odst. 1 se mění a nově zní takto:

Celková cena bez DPH 29 278 317,68 Kč

DPH 21 % 6 148 446,71 Kč

Celková cena včetně DPH 35 426 764,39 Kč

B. Příloha č. 1 smlouvy – Oceněný položkový rozpočet se doplňuje o přílohu č. 1 tohoto dodatku
Položkový rozpočet – Změnový list 1 a stává se nedílnou součástí Oceněného položkového
rozpočtu.

III. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. JS/0171/2023/OKS na realizaci akce „Regenerace panelového
sídliště Podlesí “ ze dne 12. 05. 2023 se nemění a zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění
v registru smluv.

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) tohoto dodatku a všech údajů
uvedených v tomto dodatku a jeho případných přílohách na webových stránkách Města Valašské
Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a
dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná
část dodatku nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu neurčitou.

4. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Valašské Meziříčí dne 04. 12. 2023, pod
bodem R 30/26. Tento dodatek byl uzavřen v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů (§ 41).

5. Tento dodatek je vyhotoven a podepsán v elektronické formě.

6. Na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi ustanoveními dodatku připojují osoby oprávněné jednat
jménem smluvních stran, po jeho důkladném přečtení, své podpisy.

Přílohy: 1. Položkový rozpočet – Změnový list. č. 1

Ve Valašském Meziříčí dne V Olomouci dne


